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TABASCO

Cuenta Publica 2019

Estado de Situacion Financiera

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes | bles, | y Ci iones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacidn, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2019

600,054
1,225,464

1,872,664

0

0
5,881,320
4,985,512
142,811
-4,169,106
93,375

0

0
6,933,912
8,806,576

Al 31 de diciembre de 2019

2018

373,179
678,637

1,057,641

0

0
6,388,085
5,887,359
142,811
-5,521,138
93,376

0

0
6,990,463
8,048,104

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracidn a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulantes
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pdblica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacidn de Hacienda Piblica/ Patrimonio
Hacienda Piblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaldos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o iciencia en la izacion de la Hacienda Piblica/P

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Piiblica/ Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Piblica / Patrimonio

2019

1,514,457
0

0

0

0

0

0

0
1,514,457
0

0

0

0

0

233,802
233,802
1,748,259

2,300,000
2,300,000
0

0
4,758,317
386,315
4,259,417
0

112,585

0

0

0

0
7,058,317
8,806,576

2018

1,142,300
0
0
0
0
0
0
0
1,142,300
0
0
0
0
0

233,802
233,802
1,376,102

2,300,000
2,300,000
0

0
4,372,002
-1,021,087
5,901,959
0

112,585
-621,455
0

0

0
6,672,002
8,048,104

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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