CUENTA PÚBLICA

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL

		Cuenta	Pública 2019			
		Estado de S	ituación Financiera			
Al 31 de diciembre de 2019						
ACTIVO	2019	2018	PASIVO	2019	2018	
Activo Circulante			Pasivo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	600.054	373.179	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1.514.457	1,142,300	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1.225.464	678.637	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	, , , , ,	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	
Inventarios	0	0	Titulos y Valores a Corto Plazo	0	0	
Almacenes	47,146	5,825	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0	
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	(
Total de Activos Circulantes	1,872,664	1,057,641	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	(
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	1,514,457	1,142,300	
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulantes			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	5,881,320	6,388,055	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	4,985,512	5,887,359	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	
Activos Intangibles	142,811	142,811	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-4,169,106	-5,521,138	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0	
Activos Diferidos	93,375	93,376	Provisiones a Largo Plazo	233,802	233,802	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	233,802	233,802	
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	1,748,259	1,376,102	
Total de Activos No Circulantes	6,933,912	6,990,463	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO			
Total del Activo	8,806,576	8,048,104	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	2,300,000	2,300,000	
			Aportaciones	2,300,000	2,300,000	
			Donaciones de Capital	0	(
			Actualización de Hacienda Pública/ Patrimonio	0	(
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	4,758,317	4,372,002	
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	386,315	-1,021,087	
			Resultados de Ejercicios Anteriores	4,259,417	5,901,959	
			Revalúos	0		
			Reservas	112,585	112,585	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	-621,455	
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0		
			Resultado por Posición Monetaria	0	0	
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0	
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	7,058,317	6,672,002	
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	8,806,576	8,048,104	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemen	nte correctos y son responsabilidad del emisor.
LIC. MIGUEL ANGEL NOVEROLA GONZÁLEZ DIRECTOR GENERAL	L.C.P. DEMETRIO MIGUEL MEDINA SOL ENCARGADO DE LA SUBGERENCIA DE ADMINISTRACIÓN